

7 marca 2019



Andrzej Bętkowski i Marek Jońca z wizytą w Koprzywnicy

- Zobaczyłem najnowocześniejszy zakład przetwórstwa jabłek w Polsce i jeden z najnowocześniejszych w Europie o ogromnych możliwościach produkcyjnych - powiedział o firmie Dreher z Koprzywnicy Andrzej Bętkowski, marszałek województwa świętokrzyskiego. Marszałek wspólnie z Markiem Jońcą, członkiem Zarządu Województwa odwiedzili fabrykę soków Dreher Polska Sp. z o.o. oraz Zakład Opiekuńczo - Leczniczy w Koprzywnicy.

Zakład przetwórstwa jabłek powstał w rekordowo krótkim czasie. Od zakupu działek minęły zaledwie 3 lata, a jesienią ubiegłego roku firma uruchomiła produkcję. Zdaniem Marka Jońcy, dziś członka Zarządu Województwa, ale wcześniej wieloletniego włodarza Koprzywnicy, ta inwestycja to duża zasługa samorządu.

- Gmina stworzyła bardzo dobre warunki pod względem przygotowania planu

zagospodarowania przestrzennego i wskazała teren, na którym wybudowana została fabryka – mówił **Marek Jońca**. – Inwestycja nawiązuje do potencjału gminy, która w 60 procentach jest gminą sadowniczą.

– Dlatego – jak zauważył marszałek Bętkowski – firma o takim profilu produkcji jest ogromną szansą dla sadowników. Dzięki tej inwestycji rolnicy nie muszą się martwić o zbyt swoich owoców.

Firma przerabia około tysiąca ton surowca na dobę. Powierzchnia magazynowa i możliwości składowania to 30 mln litrów.

– Posiadamy laboratorium i nowoczesne linie technologiczne, oparte na własnej, rodzinnej tradycji. Produkujemy głównie na rynki Europy Zachodniej, między innymi do Niemiec, Francji i Holandii – powiedział **Piotr Mamiński**, dyrektor finansowy Dreher Polska Sp. z o.o.



Wizyta w Zakładzie Opiekuńczo – Lecznicznym

Zakład Opiekuńczo – Leczniczny powstał w 2003 roku jako niewielki ośrodek. Ale w 2010 roku został rozbudowany o zaplecze rehabilitacyjne i pokoje z łazienkami. Dziś może przyjąć pięćdziesięciu pacjentów, z czego 16 miejsc przeznaczonych jest dla osób chorych na Alzheimera.

– Jest bardzo duże zapotrzebowanie na tego typu opiekę, ponieważ niestety coraz młodszy

ludzie zapadają na tę chorobę. Nasz najmłodszy pacjent ma 55 lat – poinformowała **Lucyna Majkowska**, kierownik Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego w Koprzywnicy.

- Dzięki temu, że ten ośrodek istnieje chorzy znajdują tu fachową opiekę, a ich rodziny istotną pomoc i wytchnienie od codziennych obowiązków – stwierdził **Andrzej Bętkowski**.

W Koprzywnicy znajduje się jeden z najstarszych pocysterskich kompleksów w Polsce. Jego początki sięgają drugiej połowy XII wieku. – Jest to chluba nie tylko dla Koprzywnicy i Ziemi Sandomierskiej, ale dla całego województwa świętokrzyskiego. Ale obiekt ten potrzebuje żmudnych prac konserwatorskich. Są one prowadzone cały czas – mówił **Marek Jońca**.



Samorządowcy składają kwiaty i znicze

Obok kościoła znajdują się tablice upamiętniające zbrodnię katyńską i wicepremiera Przemysława Gosiewskiego, który zginął w katastrofie smoleńskiej oraz tablica upamiętniająca wizytę prezydenta Lecha Kaczyńskiego w Koprzywnicy w maju 2009 roku. Samorządowcy złożyli pod tablicami kwiaty i zapalili znicze.

Galeria zdjęć

Andrzej Bętkowski i Marek Jońca z wizytą w Koprzywnicy | 4

